Ab Albino institutore Votiuarū Missarum alius decretus fuerat Ordo, nam in Dominica dicebatur Missa de Trinitate, Feria secunda de Sapientia, Feria tertia de Spiritu sancto, Feria quarta de Charitate, Feria quinta de Angelis, Feria sexta de Cruce, Sabbato de S. Maria; *Microl. sup.* nunc autem Feria sexta, & Sabbato immutatis, & remanentibus, ut prius in Feriam secundam translata est Missa de Trinitate, quæ est propriæ Dominice; Missæ de Angelis, & de Spiritu Sancto. Ferias inter se commutauere: Feria scilicet tertia data Angelis, quia natura proximiores Trinitati; Feria quinta Spiritui Sancto, & Sanctissimæ Eucharistie; illi quidem fortasse, quia die quinta creationis, aquæ, super quas Spiritus Dei ferebatur, omne reptile, & omne volatile produxerunt; huic autem, quia eo die instituta fuit a Christo Domino. Missa de Sapientia non est amplius in vsu; & Missæ de Charitate suscepta est Missa Apostolorum Petri & Pauli flagrantium præalijs amore, & charitate, vel quia ea Feria Romani sunt ingressi, ut ab eruditissimo viro se didicisse scribit Vicecomes lib. 3. de rit. Missæ cap. 18. Denique Missa de Cruce, cui additæ est alia de Passione, assignata fuit Feria sextæ, in qua Christus Crucifixus fuit, eius ritus auctores facit Monachos occidentales An. 1056. Card. Baronius. Sed Alcuinum censeo potius assignasse certis diebus Missas votiuas; quia Pelag. II. meminit Præfationis de Trinit. & S. Gregor, habet Introitum Missæ de eadem in suo Antiphonario.

O Non est duplex. Vtrum in Dominicis dici poterunt votiuæ nequaquam: quia supra dicitur: *alijs diebus infra Hebdomadam*, hoc est, a Dominica ad Dominicam, & expressius dicitur hoc idem circa finem Missalis, in Rubrica posita inter Missas votiuas post Missas de B. V. in hac

verba: *Aliæ Missæ Votiuæ pro diversis rebus, que dici possunt quocumque die nisi fuerit Dominica, vel officium Duplex:* eadem enim est omnium Votiuarum ratio, vnde & præcedentes Votiuæ Missæ feriis particularibus (nulla Dominicæ) fuerunt assignatae in Rubrica ante easdem, & de Dominica quidem, quia Festiuæ est, congrua est Rubrica; de Duplice vero tum quia Duplex solemnitatè quando non est duplex: & hoc recte quidem, tum quia Duplex solemnitatem habet, tum quia in Festis inferioris gradus pluralitas Orationum, & in preparatione, gratiarumque actione post Missam non duplicatae Antiphonæ minus incognitæ Missæ Votiuæ, quam in Festis duplicitibus, in quibus vna tantum Oratio dicitur, & predictæ Antiphonæ duplicantur. ex quo consequenter dicendum est, prohibetur Votiuas in ijs etiam diebus, in quibus prohibetur fieri de festo duplice; argumento à fortiori sumpto; nempe infra Octauam Epiphaniæ, Paschatis, Pentecostes, in fer. 4. Cin. in Hebdomada maiori, in Vigilijs Nativit. Domini, & Pentecostes; & ita decreuit Sacra Rituuum Cong. die 28. Aug. 1627. Tamen pro re graui, de qua infra, poterunt cantari Missæ Votiuæ etiam in Festis non maioribus, cantata item altera de die.